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	Tema mësimore: 

2.2 Shumëzimi i monomeve 
	Situata e të nxënit: 

Kujtoni nga klasa e 7-të. Ç’janë monomet?   Cilat janë pjesët përbërëse të një monomi? 

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Caktojnë koeficientin dhe pjesën shkronjore të monomit;
· Shumëzojnë koeficientët e monomeve;
· Shumëzojnë shprehjet shkronjore duke zbatuar kuptimin e fuqisë.
	Fjalët kyçe: koeficient, monom, pjesë shkronjore, shumëzo.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.  Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Rëndësi ka të sillet në kujtesë vetia e ndërrimit të shumëzimit dhe zbatimi i saj edhe për monomet. P.sh: 2·3·4 = 3·2·4 = 4·2·3; 5x·7y = 5·x·7·y = 5·7·x·y = 35xy

b. Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi i sjell në kujtesë vetitë e fuqive: x·x·x = x³;  a·a² = a³;  (2ab)³= 2ab·2ab·2ab

Më pas mësuesi duhet të diskutojë shembullin 4xy·3x (si në tekst) dhe 2-3 shembuj të tjerë. Ushtrimet 1, 3, 5 dhe 8 u jepen nxënësve të punohen në mënyrë individuale.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit demostrojnë zgjidhjet e ushtrimeve dhe bëjnë shpjegimet për çdo ushtrim. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson nxënësit për zgjidhjet, kreativitetin dhe origjinalitetin që ata japin.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Nxënësit e nivelit të lartë ushtrimin 9, 10 dhe 11 në tekst dhe fletën përgjegjëse të fletores së punës.
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